
ОТДЕЛ О Б Р А З О В А Н И Я 
администрации г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 3 имени Д.К. Булганина 
города Полярные Зори 

П Р И К А З 

0 4 .03.2019 года № 7 3 

О внесении изменений 
В 11оложение о Совете по профилактике 
безнадзорности и правонарушений 
среди обучающихся МБОУ ООШ № 3 

В соответствии с внесенными изменениями в ч. 1 ст.4 Федерального закона от 
24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», и статьями 5,6 Федерального закона от 
24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в раздел IV «Функции Совета по профилактике» Положения о Совете 
но профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся МБОУ 
ООШ № 3 дополнительный пункт в следующем изложении: «Проведение с 
несовершеннолетними и их родителями или иными законными представителями 
индивидуальной профилактической работы при наличии оснований, в том числе 
по инициативе образовательного учреждения как органа системы 
профилактики». 

2. Изложить п. 5.1.Положения о Совете по профилактике безнадзорности и 
правонарушений среди обучающихся МБОУ ООШ № 3 в следующей редакции: 
«Совет по профилактике проводит работу во взаимодействии с 
правоохранительными органами, комиссией по делам несовершеннолетних и 
защите их прав, органами управления социальной защиты населения, органами 
опеки и попечительства, органами по делам молодежи, органами управления 
образованием и здравоохранением, органами службы занятости, учреждениями 
уголовно-исполнительной системы и другими организациями, проводящими 
воспитательную работу с несовершеннолетними». 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 
десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора МБОУ ООШ № 3 Л.С.Орлова 


